
U s n e s e n í  
 

                 z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Malá Morávka, konaného 
dne 3.11.2014  od 18:00 hodin v závodním klubu firmy Ferrum Form, s.r.o.  
                                                v Malé Morávce č.p.34. 
 
Volby do zastupitelstva obce konané dne 10.-11.10.2014 dle ustanovení zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „vyhláška“), jsou vyhlášeny za platné a nebyl podán jediný návrh k 
zneplatnění výsledků voleb.  Stanovený počet  zastupitelstva obce je 9 členů, kteří jsou 
přítomni a nikdo z nich se nevzdal mandátu zvoleného zastupitele.  
 
Bod 1.)  Složení slibu členů zastupitelstva 

Předsedající (dosavadní starosta p.Ondřej Holub) v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval 
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce  a jejích  občanů a řídit se Ústavou a zákony České 
republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 
Bod 2.)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající  určil,  
ověřovatele zápisu: Mgr.Martina Brachtlová, p.Iveta Vlčková 
zapisovatelka : p.Zdeňka Rončáková 
Hlasování : 9 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel hlasování 

 

Bod 3.)  Schválení programu 
Zastupitelstvo obce Malá Morávka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 
Program :            
1.     Složení slibu nově zvolených zastupitelů. 
2.   Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele a volba návrhové komise. 
3.    Schválení programu. 
4.    Volba starosty a místostarosty : 
a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva            
     vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 
      
 
5.  Zřízení  finančního výboru, kontrolního výboru, výboru životního prostředí a regionálního rozvoje, 
výboru výstavby,  výboru školství, kultury a sociálních věcí . 
a) určení počtu členů výborů 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba předsedy výboru životního prostředí a regionálního rozvoje 
e)  volba předsedy výboru výstavby 
f)   volba předsedy výboru školství, kultury a sociálních věcí 
g) volba členů finančního výboru 
h) volba členů kontrolního výboru 



i)  volba členů výboru životního prostředí a regionálního rozvoje 
j)  volba členů výboru výstavby 
k) volba členů výboru školství, kultury a sociálních věcí 
 
6.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o 
obcích). 
7. Diskuse. 
 

Hlasování pro program zasedání : 9 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel hlasování. 
 

Bod 4.) Volba starosty a místostarosty 
a) Určení počtu místostarostů 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce  Malá Morávka  schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
Hlasování : 9 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel hlasování. 
 

b)  Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malá Morávka  v souladu s  § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn, funkce místostarosty 
bude neuvolněná. 
Hlasování : 9 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel hlasování. 

 
c ) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Tajný způsob volby starosty a místostarosty nebyl žádným zastupitelem navržen, proto o 
něm nebylo hlasováno. Volba starosty a místostarosty bude veřejná. 
 
d ) Volba starosty obce 
     Usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Malá Morávka volí starostu  

p.Ondřeje Holuba, nar.6.3.1979, trvale Malá Morávka č.p.42 
Hlasování : 8 pro – 0 proti – 1 se zdržel hlasování. 

 

e ) Volba místostarosty obce 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malá Morávka volí  místostarostu  
p.Stanislava Hýbnera, nar.15.9.1950, trvale bytem Malá Morávka č.p.292 
Hlasování : 8 pro – 0 proti – 1 se zdržel hlasování. 

 
 

 Bod  5.)  

a) Hlasování pro Návrh zřídit nový výbor – výbor pro regionální 

rozvoj  

Hlasování : 2 pro – 7 proti – 0 se zdržel hlasování. 



 

b) Zřízení finančního výboru,  kontrolního výboru, výboru 

životního prostředí a regionálního rozvoje, výboru výstavby,  

výboru školství, kultury a sociálních věcí: 

      Hlasování : 8 pro – 0 proti – 1 se zdržel hlasování 

 

a ) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů: 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Malá Morávka zřizuje tyto výbory a stanovuje počty jejich členů :  
- pětičlenný finanční výbor, - pětičlenný kontrolní výbor, - pětičlenný výbor  životního prostředí 
a regionálního rozvoje, - pětičlenný výbor výstavby, - sedmičlenný výbor školství, kultury a 
sociálních věcí . 
 Hlasování : 8 pro – 0 proti – 1 se zdržel hlasování. 
 

b )  Volba předsedy finančního výboru 
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí předsedu finančního výboru Mgr.Martinu Brachtlovou. 
Hlasování : 9 pro – 0 proti  
  
 

c )  Volba předsedy kontrolního výboru 
       Usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí předsedu kontrolního výboru:  p. Petr Vavrla 
 Hlasování : 9 pro – 0 proti  
   
  

d )  Volba předsedy výboru životního prostředí a regionálního rozvoje 
Usnesení: 
-Zastupitelstvo volí předsedu výboru životního prostředí a regionálního rozvoje: 
Ing.Willi Glatter 
Hlasování : 8 pro – 0 proti – 1 se zdržel hlasování. 
 
 

e )  Volba předsedy výboru výstavby  
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí předsedou výboru výstavby: Bc.Andrea Kožíšková 
Hlasování : 8 pro – 0 proti – 1 se zdržel hlasování. 

 
  

f )   Volba předsedy výboru školství, kultury a sociálních věcí  
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí předsedou výboru školství, kultury a sociálních věcí: paní Iveta Vlčková. 
Hlasování : 8 pro – 0 proti – 1 se zdržel hlasování. 



 
 

 g ) Volba členů finančního výboru: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí tyto členy finančního výboru :  Ing.František Novák, p.Zdeněk Kuba, p.Dagmar Balážová, p.Irena 
Neuoralová. 
Hlasování : 9 pro – 0 proti  
 

 
h )  Volba členů kontrolního výboru : 

Usnesení: 
Zastupitelstvo volí tyto členy kontrolního výboru : p.Jaroslav Lukeš, p.Ivan Kolář, Ing.Vitězslav Stavař, 
p.Jiří Rewaj. 
Hlasování : 9 pro – 0 proti  
 

i ) Volba  členů výboru životního prostředí a regionálního rozvoje : 
Usnesení: 
Zastupitelstvo volí tyto členy výboru životního prostředí a regionálního rozvoje : 
p. Jiří Horský, p.Tomáš Cejnek, p.Milan Pospíšil, p.Jiří Jiskra 
Hlasování : 9 pro – 0 proti  

 
j  ) Volba členů výboru výstavby : 

Usnesení: 
Zastupitelstvo volí tyto členy výboru výstavby : 
p. Marie Žídková, p.Martin Haničák, p.Zdeněk Skokan, ing.Petr Hartmann 
Hlasování : 9 pro – 0 proti  

 
k ) Volba členů výboru školství, kultury a sociálních věcí  

Usnesení: 
Zastupitelstvo volí tyto členy výboru školství, kultury a sociálních věcí : 
p.Ivana Cejnková,  Mgr.Ivana Glatterová, p.Lenka Cejnková, Ing.Ivana Malaníková, p.Alena Balharová, 
p.Jaroslav Lex. 
Hlasování : 9 pro – 0 proti  

 

Bod 6.) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Malá Morávka v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši : 
- člen zastupitelstva                     460,- Kč 
- člen zastupitelstva + předseda výboru 1.060,- Kč 
- místostarosta obce……………………… 6.000,- Kč 

Tyto odměny budou zastupitelům poskytovány od  3.11.2014 
 

 Hlasování : 9 pro – 0 proti  
 
 



Bod 7.)  
Usnesení:  
Zastupitelstvo obce Malá Morávka schvaluje přijetí dotace z rozpočtu SCHKOJ v částce 
141.691,-Kč, která je účelově určena k provedení zdravotních ořezů a ošetření stromů v 
,,kaštanové aleji v Malé Morávce“  na poz.parc.č.1538/1 a 1547 v k.ú.Malá Morávka. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatření k profinancování 
dotace. 
 
Hlasování: 9 pro – 0 proti. 
 
 
V Malé Morávce dne  3.11.2014. 
 
 

 
 

…………………………………….    ……………………………….. 
Stanislav Hýbner, místostarosta obce   Ondřej Holub, starosta obce 
 
 
 
            
 

 
 
 
 

 


